
„MBM Siła Tworzenia Pędzlem i
Dłutem” – wernisaż wystawy w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
31 lipca 2024 r.

8  sierpnia  2024  r.  o  godzinie  17.00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy trzech twórców z Powiatu Limanowskiego pod tytułem
„MBM Siła Tworzenia Pędzlem i Dłutem”.

Do 29 sierpnia 2024 r. zwiedzający PCIT w Limanowej (Rynek 25)
będą  mogli  podziwiać  prace:  Marioli  Kozioł  –  Rusnarczyk,
Bogusława Juszkiewicza oraz Mariana Wójtowicza. To właśnie do
inicjałów ich imion odnosi się skrót MBM, a spotkanie tych
trzech  niezwykle  twórczych  osobowości  zapowiada  niezwykle
ciekawe artystyczne doświadczenie.

Mariola Kozioł – Rusnarczyk – nauczycielka, artystka malarka.
Ur.  8  grudnia  1967r.  w  Kamienicy.  Ukończyła  Liceum  Sztuk
Plastycznych  w  Nowym  Wiśniczu,  następnie  Wyższą  Szkołę
Pedagogiczną w Krakowie (kierunek-wychowanie plastyczne) pracę
magisterską poświęciła Limanowskiemu Klubowi Plastyka Amator.
Uprawia malarstwo, rysunek, czasami grafikę. Maluje pejzaże,
które  są  swoistym  zapisem  otaczającego  świata,  formą
pamiętnika,  w  którym  stara  się  zanotować  kolorem  i
światłocieniem ślady i przeżycia pozostawione przez naturę.
Bogactwo otaczającej przyrody utrwala również na kliszy. W
1999r. wystawiała prace w Galerii Sztuki Regionalnej Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej.  W  wydanym  folderze
napisano:  Dobry  warsztat  prezentowanych  prac,  oryginalna
kolorystyka i pełna tajemnic obrazy zainteresują z pewnością
każdego konesera sztuki.
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Kilkakrotnie  uczestniczyła  w  Międzynarodowym  Biennale
Twórczości Artystycznej Nauczycieli w Tarnowie. W V letnim
Salonie Otwartym Solvay w Krakowie. Corocznie bierze udział w
zbiorowych ekspozycjach, przedstawiając artystyczne dokonania
(Dni Gorczańskich w Kamienicy, Wystaw Klubu Miłośników Sztuk
Pięknych  w  Limanowej,  Wystaw  i  Przeglądów  Twórczości
(otrzymując  nagrody  i  wyróżnienia)  Towarzystwa  Przyjaciół
Sztuk Pięknych w Nowym Sączu). Indywidualne wystawy m.in. w
Kamienicy, Limanowej, Porębie Wielkiej, Tarnowie. Jej prace
trafiły do wielu krajów Europy, a także do USA.

Bogusław  Juszkiewicz  –  absolwent  Edukacji  Artystycznej
Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. Dyplom na kierunku
„Malarstwo” obronił u prof. dr hab. Krzysztofa Tomalskiego.
Twórca  cyklu  obrazów:  „Mega-trans-formy”,  „Iluminacja”,
„Energia”, „Kraków” i 3×50.

W swej twórczości artysta porusza tematy związane z pejzażem
industrialnym,  oraz  figuracją  budowli,  maszyn  i  urządzeń
elektrycznych  traktowanych  jako  formy  abstrakcyjne.  Brał
udział w ponad 80 wystawach indywidualnych oraz zbiorowych w
kraju i za granicą: w Niemczech i na Słowacji.

W lutym 2018 roku Bogusław Juszkiewicz zakwalifikował się do
II Przeglądu Sztuki Współczesnej „Nowa Awangarda”. Przegląd
miał  charakter  konkursowy.  W  konkursie  wzięło  udział  630
artystów z całej Polski do przeglądu zakwalifikowały się tylko
206 osób. Wernisaż odbył się 9 marca 2018 roku w Galerii Szyb
Wilson Katowice.

Aktywnie  uczestniczy  w  wystawach  organizowanych  przez  Koło
Artystyczno-Naukowe „Piekarnia” przy Akademii Nauk Stosowanych
w Nowym Sączu. Prace artysty są umieszczane w Międzynarodowych
Projektach Artystycznych pod redakcją naukową Iwony Bugajskiej
Bigos. Anny Szteligi i Jadwigi Sawickiej. W 2016 roku- tytuł
publikacji „Słowa – Znaczenia”, w 2017 roku tytuł publikacji
WARHOL  POP  KONTEKSTY  30  lat  później,  w  2020  roku  tytuł
publikacji Marina Abramowic „Wolność absolutna” i w 2023 roku



„KANTOR TRZEBA BYĆ…”

Bogusław Juszkiewicz tworzy również rzeźby tematyczne, których
materiałem jest gips, papier, tkanina, styropian. Brał również
udział  w  Międzynarodowym  Przeglądzie  Sztuki  Współczesnej
KIODYGRESY 2 i KIODYGRESY 3, gdzie prezentował obrazy pt.
„Wspomnienie z wakacji”, oraz „AND 1-3” oraz w Międzynarodowym
Przeglądzie  Sztuki  Nowoczesnej  3×50,  które  odbyło  się  w
Warszawie, Krakowie, Olsztynie, gdzie prezentował tam tryptyk
pt. „Światło w przestrzeni”.

Prace Bogusława Juszkiewicza są umieszczone w ARTIPEDII Fire
Art Global Network.

Marian  Wójtowicz  –  rzeźbiarz  samouk,  poeta,  emerytowany
nauczyciel techniki i informatyki. Radny Miasta Limanowa w
kadencji 2006 – 2010. Wyróżniony złotą odznaką Za zasługi dla
Miasta  i  Gminy  Limanowa.  Dwukrotny  wicemistrz  Polski
nauczycieli w pływaniu (2004, 2005). Rzeźbić w drewnie zaczął
w  młodzieńczym  wieku.  Tematyka  artystycznych  zainteresowań
jest szeroka: abstrakcja, scenki rodzajowe i świątki, portrety
i akty oraz duża ilość aniołów, jak również podstawki dai
związanych z japońską sztuką układania kamieni suiseki, będącą
jednym  z  elementów  dziedziny  feng  shui.  Wielokrotnie
nagradzany. Wystawiał swoje prace w Krakowie, Nowym Sączu,
Starym Sączu, Zakopanem, Kamienicy, Nowym Wiśniczu, Limanowej,
niemieckim Wathlingen.

Jego prace zdobią prywatne kolekcje na całym świecie, jak
również wnętrza karczm: Złoty Róg na Krzyżówce koło Krynicy,
Karczmę Dziurnówka w Wysowej Zdroju. Przyczynił się również do
ubogacenia wnętrza cerkwi w Bereście.

Zajmuje się również niekiedy działalnością literacką. Pisze
wiersze,  fraszki,  opowiadania,  satyry,  bajki.  W  2013  roku
wydał  tomik  poezji  „Magiczny  Świat”  w  Warszawskiej  Firmie
Wydawniczej

Publikował też podręczniki szkolne w wydawnictwie oświatowym



„Operon”:   Program  nauczania  techniki  w  gimnazjum,  nr
dopuszczenia:  DKOS-5002-36/07,  wydawnictwo  Operon  2007,
Wybrane scenariusze lekcji „Technika 1”, wydawnictwo Operon
2007,  Wybrane  scenariusze  lekcji  „Technika  2”,  wydawnictwo
Operon 2008

Żonaty, dwóch synów, troje wnuków.

Zapraszamy  do  udziału  w  wernisażu  oraz  do  zwiedzania
najnowszej  wystawy  w  PCIT!

 





80.  rocznica  wybuchu
Powstania Warszawskiego
1 sierpnia 2024 r.

80 lat temu, 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17:00 (godzina
„W”) zgodnie z rozkazem dowódcy Armii Krajowej, gen. Tadeusza
„Bora”  Komorowskiego  w  Warszawie  rozpoczęło  się  powstanie
przeciwko  niemieckiemu  okupantowi.  Ten  dramatyczny  akt
masowego  sprzeciwu  wobec  terroru  i  przemocy  stał  się
wydarzeniem  i  symbolem,  który  przeszedł  do  historii  jako
Powstanie Warszawskie – największa militarna operacja zbrojna
stoczona  przez  organizację  podziemną  podczas  II  Wojny
Światowej.

Bohaterski opór mieszkańców Stolicy był wyrazem determinacji
całego  narodu,  doświadczonego  tragedią  wojny  i  okupacji,
walczącego o swoje przetrwanie, jak również o wyzwolenie i
przyszłość swojego przyszłość kraju.

Mimo  znacznej  dysproporcji  w  układzie  sił  i  w  sytuacji
zdecydowanie niekorzystnej dla strony Polskiej, powstańcy –
żołnierze  wraz  ludnością  cywilną  Warszawy,  ramię  w  ramię
stanęli do nierównej walki, odnosząc sukcesy – m.in. opanowali
obszary  dzielnic:  Śródmieścia,  Żoliborza,  Mokotowa,  Woli  i
Ochoty,  zdobywając także wiele niemieckiego uzbrojenia, w tym
nawet wozy bojowe i pancerne.

Ostatecznie  wobec  ogromnych  zniszczeń  i  strat,
niedostatecznego wsparcia, a  zwłaszcza wobec braku żywności i
wody dowództwo Armii Krajowej zmuszone zostało do podpisania 2
października 1944 aktu o zakończeniu walk. W trakcie 63 dni
powstania do niewoli trafiło ok. 17 tys. Powstańców, a od. 16
do 18 tys. poległo. Wśród cywilnej ludności straty szacowane
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są od 150 do 180 tys. osób. W trakcie walk niemal doszczętnie
zostało zniszczone również Miasto Warszawa.

1 sierpnia 1944 już na zawsze pozostanie przełomową datą w
historii Polski, a także w historii powszechnej. Z biegiem lat
coraz większego znaczenia nabiera nie tylko pamięć i wiedza o
samym wydarzeniu – jego przebiegu, przyczynach i skutkach, ale
przede  wszystkim  –  o  jego  bohaterach,  doświadczeniach
konkretnych osób, które 80. lat temu stanęły przed największą
próbą  nie  wahając  się  poświecić  własnego  życia.  Ich
bohaterstwo i niewyobrażalna odwaga są dla nas wciąż aktualnym
świadectwem i wielkim zobowiązaniem – do troski o pamięć oraz
wdzięczności za wolność.

Dziś w 80. Rocznicę Powstania Warszawskiego cała Polska oddaje
szczególny hołd bohaterom Powstania Warszawskiego. W miastach
i miejscowościach w całym kraju, także w Powiecie Limanowskim,
o  godzinie  17:  00,  czyli  w  godzinę  „W”  ,wybrzmią  syreny
alarmowe.  Będzie  to  symboliczne  upamiętnienie  wielkiego
niepodległościowego zrywu Warszawy oraz jego uczestników.

Podsumowanie  i  wyniki
jubileuszowej  15.  Edycji
Galicyjskiego  Konkursu
Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi
w Ujanowicach
30 lipca 2024 r.

28  lipca  2024  r.  w  Ujanowicach  przeprowadzony  został  XV
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Jubileuszowy Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi,
który organizowali Państwo Bożena i Wojciech Krzyżak wraz w
dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej,
Małopolski  Związek  Hodowców  Koni  w  Krakowie  oraz  Gminny
Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Laskowej.
Współorganizatorem konkursu był Powiat Limanowski, a jednym z
patronów  honorowych  wydarzenia  był  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

W  tegorocznych  zawodach  wzięły  udział  43  zaprzęgi  z
południowej  Polski.  Każdy  zaprzęg  startujący  w  imprezie
otrzymał w nagrodę „za udział” symboliczny worek owsa oraz
pamiątkową statuetkę, ufundowane przez Piotra Stacha – Wójta
Gminy Laskowa. Zaprzęgi i drużyny, które zajęły miejsca na
podium  w  poszczególnych  kategoriach  otrzymały  dodatkowo
nagrody rzeczowe ufundowane przez prywatnych sponsorów.

W dyscyplinie pn. „Furmanka w lesie” rywalizowało 6 drużyn.
Zwycięska  ekipa  zdobyła  główną  nagrodę  konkursu  –  rower
elektryczny,  ufundowany  przez  Państwo  Bożenę  i  Wojciecha
Krzyżak.

W konkursie ręcznego piłowania drewna, piłą „twoja – moja”,
udział wzięło 7 drużyn, trzy pierwsze ekipy otrzymały nagrody
ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Limanowej O/ Laskowa. W
tej dyscyplinie towarzysko swoich sił spróbowali  Poseł na
Sejm RP Urszula Nowogórska  i Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa.
Dużą  atrakcją,  wzbudzającą  ogromne  zainteresowanie  wśród
młodszych  i  starszych  uczestników  była  wystawa  i  przejazd
honorową rundą po placu startowym zabytkowych ciągników.
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Gościnnie druhowie z OSP zaprezentowali także dawne konne wozy
strażackie.  „Konna  Straż  Ogniowa”  z  Maszkienic  i  Woli
Dębińskiej,  wzięli  udział  w  pokazie  „konnych  sikawek”.

Wśród  wydarzeń  pozakonkursowych  i  dodatkowych  atrakcji,
głównym punktem był koncert Zespołu „Góralsi”, który wystąpił
ze  swoim  porywającym,  folkowym  repertuarem.  Do  wieczornej
zabawy  tanecznej  skutecznie  zachęcił  publiczność  również
zespół „Zakręceni”.

Poniżej  przedstawiamy  pełną  klasyfikację  zawodów  w
poszczególnych  kategoriach:

wyniki zaprzegi-tradycyjne
wyniki zaprzegi-sportowe
wyniki krysztalowa-kula
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źr. GOK Laskowa

Koło  Gospodyń  Lipowe  weźmie
udział  w  nadchodzącym
spotkaniu z cyklu „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
31 lipca 2024 r.

2 sierpnia br. zapraszamy na limanowski rynek, gdzie spotkamy
się  w  ramach  wakacyjnej  akcji   „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z Kołem Gospodyń Wiejskich Lipowe.

Stoisko promocyjne KGW na rynku w Limanowej dostępne będzie od
godziny 9:00 do 13:00, a będzie można na nim znaleźć m.in.
oryginalne przysmaki regionalnej kuchni, jak np. ciasta, chleb
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ze smalcem, kołacze, a  ponadto rękodzieło artystyczne.

Wraz z KGW Lipowe zachęcamy do udziału w piątkowym wydarzeniu
z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” promującym
działalność  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  dziedzictwo  tradycji
kulinarnej i kultury naszego regionu.

Komunikat  dotyczący  treningu
systemów alarmowania
30 lipca 2024 r.

W ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów alarmowania,
celem  jednoczesnego  upamiętnienia  80.  rocznicy  wybuchu
Powstania Warszawskiego, w dniu 1 sierpnia 2024 r. o godz.
17.00  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  nadany  zostanie
akustyczny sygnał alarmowy (odwołanie alarmu – sygnał ciągły
syreny) trwający 1 min.

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim  (2-4  sierpnia
2024)
31 lipca 2024 r.

Pora powitać kolejny wakacyjny miesiąc! Pierwszy sierpniowy
weekend w Powiecie Limanowskim będzie wypełniony atrakcjami
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kulturalnymi, sportowymi i turystycznymi.

 

 

 

 

Piątek (2 sierpnia 2024 r.)

Regionalne smaki powiatu Limanowskiego z KGW Lipowe1.

2 sierpnia br. zapraszamy na limanowski rynek, gdzie spotkamy
się  w  ramach  wakacyjnej  akcji   „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z Kołem Gospodyń Wiejskich Lipowe.

4. Plenerowe Kino Letnie w Dobrej

2 sierpnia odbędzie się kolejny seans filmowy z Plenerowym
Kinem Letnim w Parku im. Małachowskich w Dobrej. Tym razem
wyświetlona zostanie bajka pt. „Wilk na 100%”

Rozpoczęcie seansu o godzinie 20:30.



Sobota (3 sierpnia 2024 r.)

1 Memoriał Jarka Gęsiaka IV Runda Mistrzostw Strefy Południowo
– Zachodniej Polski Trial

Wydarzenie  organizowane  przez  Krakowski  Klub  Cyklistów  i
Motocyklistów „SMOK” Ekipa Motocyklowa Trial Limanowa



XIII Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej2.

Gmina Laskowa zaprasza na XIII Festiwal Śliwki Miodu i Sera,
który odbędzie się w dniach 3 – 4 sierpnia br. na Stadionie
KUKS Laskovia w Laskowej.

Gwiazdą  tegorocznej  edycji  będzie  Dawid  Kwiatkowski.  Na
uczestników dwudniowego wydarzenia czekają: Muzyka, tradycja,
pyszne regionalne potrawy oraz ciepła i przyjazna atmosfera to
wszystko czeka na Państwa w Laskowej.



Program imprezy:

SOBOTA:

15:30 Otwarcie XIII Festiwalu Śliwki Miodu i Sera

15:45 Koncert Orkiestr Dętych z terenu Gminy Laskowa

17:30 Turniej wsi Gminy Laskowa o puchar Wójta

19:30 „Pożądanie w cieniu pokrywki” Spektakl w wykonaniu Grupy
Teatralnej „Na Zawołanie”

20:30 Impreza taneczna pod gwiazdami DJ – PIOTREK DJ-JANUSZ
CLUB HEXE

NIEDZIELA:

15:00 Powitanie gości i prezentacja wystawców

15:15 Kapela Regionalna z Ujanowic

16:00 Koncert Zespołu B.L.U.E.

17:30 „Tak smakuje życie” Koncert Parafialnej Orkiestry Dętej
z Laskowej

19:00 Ogłoszenie wyników konkursu kulinarnego

19:45 Konkursy z nagrodami Grupy Pingwina

20:30 Koncert Dawida Kwiatkowskiego

21:50 Widowisko multimedialno – pirotechniczne

Podczas  Festiwalu,  organizowany  będzie  konkurs  kulinarny  w
którym  królować  będą  regionalne  produkty  oraz  dania
przygotowane na bazie Śliwki, Miodu i Sera. Dodatkową atrakcją
Festiwalu będzie lunapark. Ponadto w niedzielę będą Państwo
mieli możliwość zakupu produktów regionalnych.

Zapraszamy!



 

Niedziela (4 sierpnia 2024 r.)

1. XI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki

Wydarzenie rozpocznie się 4 sierpnia 2024 roku o  godz. 15.00
w Starej Wsi – Woli (na parkingu obok szkoły).

Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom
Gminy i Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a
także wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej
grup  etnicznych  zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  –  Białych



Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.

Akcja „Odkryj Beskid Wyspowy” – wyprawa na górę Szczebel2.

Trasa:  Tenczyn  (zbiórka  godz.  8.00  parking  koło  Szkoły
Podstawowej) – bez szlaku – Szczebel – szlak czarny Mszana
Dolna

Zapraszamy na wyjątkowy weekend wydarzeń w naszym regionie!



 

źr. UG Limanowa, Miasto Limanowa, UG Laskowa, UG Dobra, „Odkryj Beskid Wyspowy”

Podsumowanie  15  edycji
Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą
29 lipca 2024 r.

15.  jubileuszowy Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą,
który odbyła się w dniach 26-28 lipca br. była wydarzeniem
pełen rekordów. Na imponującej trasie w Starej Wsi o najwyższe
trofea rywalizowało ponad 100 zawodników z 14 państw Europy, a
sportowe zmagania obserwowało dziesiątki tysięcy kibiców.

Jednym  z  partnerów  zawodów  był  Powiat  Limanowski.  Podczas
wydarzenia obecni byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
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Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Beata Krzyściak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Jaworski  i
Czesław Kawalec oraz radny Jan Puchała.

Sobotnia 9. Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski
przyniosła  trzy  rekordy.  Dla  kierowców  klasyfikowanych  w
GSMP  wyścigowy  dzień  składał  się  z  dwóch  podjazdów
treningowych i podjazdu wyścigowego, dla zawodników z FIA
EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich  wszystkie
podjazdy  były  treningami.  Na  starcie  pojawiło  się  111
kierowców. W Beskidzie Wyspowym panowała upalna, słoneczna
pogoda.

Emocje przyniósł już pierwszy poranny podjazd wyścigowy, kiedy
podczas  niegroźnego  na  szczęście  pożaru   bolidu  Jaroslava
Surowki  z  Czech  musiała  interweniować  straż  pożarna.
Najszybszych  w  podjeździe  Polaków  –  lidera  GSMP  Grzegorza
Rożalskiego i Michała Ratajczyka ( obaj jechali Mitsubishi
Lancerami) dzieliło zaledwie 0,048 sekundy. Równie ciekawie
wyglądał pojedynek Karola Krupy (POL, Skoda Fabia) z Nicolasem
Werverem (FRA, Porsche 997 GT3 R. ). Obaj rywalizują w FIA EHC
w Gr. 2. Rano o 0,3 sekundy  szybszy był Francuz. Trening
należał jednak do rekordzisty trasy Christiana Merli ( ITA,
Osella FA 30 Judd LRM), któremu przejechanie trasy zajęło
2:01,016, a średnia prędkość włoskiego mistrza to 170 km/h.
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W drugim podjeździe treningowym serię kłopotów zapoczątkował
Adrian Król, który na jednym z zakrętów zsunął się do rowu. Na
trasie po raz pierwszy pojawiła się czerwona flaga. Później
flaga  wstrzymująca  wyścig  pojawiała  się  jeszcze  8  razy,
głównie z przyczyn awarii czy niegroźnych kolizji. Pecha miał
Sebastian  Stec  (POL,  Mitsubishi  Lancer),  który  ze  spora
prędkością  uderzył  w  bariery  energochłonne.  Interweniowały
służby medyczne i techniczne, gdyż zawodnik uskarżał się na
ból klatki piersiowej. Skończyło się na szczęście tylko na
przejściowym bólu, niestety rozbite auto nie wróci już na
trasę wyścigu. Na koniec w chroniący trasę słomiany balot
wjechał Petr Trynka (CZE, Norma M 20C). Znakomicie pojechał
Michał Ratajczyk, bijąc z czasem 2:06,184 rekord trasy dla
samochodów  z  Kategorii  1  (  auta  z  nadwoziem  zamkniętym).
Niestety podjazd trwał rekordowo długo – ponad 3 godziny i
realizacja zaplanowanych dwóch podjazdów wyścigowych 9 Rundy
GSMP stanęła pod znakiem zapytania. Także pierwszy podjazd
wyścigowy nie obył się bez przerw. Czerwona flaga pojawiła się
po awarii Renault Clio Michała Jasłowskiego, auto trzeba było
ściągać z trasy. Po kilku minutach w słomiany balot uderzyło
BMW Damiana Wirszewskiego, powodując kolejną przerwę. Tysiące
zgromadzonych na trasie kibiców długo czekało na przejazdy
faworytów.  Nie  zawiódł  Grzegorz  Rożalski,  którego  1100  –
Mitsubishi Lancer potrzebował zaledwie 2:04,317 na dotarcie do
mety. Tym samym padł nowy rekord trasy dla aut z Kat. 1. Po
przejazdach kolejnych Lancerów klasyfikacja generalna Kat 1  9
Rundy GSMP ukształtowała  się następująco:

Grzegorz Rożalski 2:04,3171.
Waldemar Kluza 2:07,1422.
Michał Ratajczyk 2:09,2603.

Ze  względu  na  trzygodzinne  opóźnienie,  Zespół  Sędziów
Sportowych,  podjął  decyzję  o  odwołaniu  drugiego  podjazdu
wyścigowego.

W  Kat  2  (auta  wyścigowe  z  nadwoziem  otwartym  na  podium
samotnie stanął Paweł Rzadkosz ( ADR 3 Mugen), jedyny Polak



jadący w tym wyścigu bolidem, w Kategorii Narodowej na podium
stanęli:

Arkadiusz Borczyk ( Honda Civic)1.
Adam Garbacz(Honda Civic)2.
Janusz Jania ( Honda Integra),3.

W GSMP Hist. po raz kolejny zwyciężył Wojciech Myszkier ( VW
Golf 2 GTi), wyprzedzając Piotra Zaleskiego ( Porsche 911 S.C.
RS) i Michała Jaglarza ( Honda Civic). Nagroda za zwycięstwo w
Pucharze Pań powędrowała do Natalii Kluzy Renault Clio III RS,
na  kolejnych  stopniach  podium  stanęły  Martyna  Serafin  (
Renault Clio) i Martyna Księżyk ( Toyota Aygo).

Ceremonię wręczania nagród za 9 Rundę GSMP poprzedzona została
oficjalnym rozpoczęciem zawodów, w którym udział wzięli Łukasz
Smółka  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz  gospodarze
terenu w Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga i Wicestarosta, Ewa Filipiak.

 

 

Drugi dzień 15. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą  oznaczał  prawdziwe  europejskie  ściganie:  zaplanowano
podjazdy wyścigowe 7 Rundy FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w
wyścigach górskich. Do Małopolski przyjechali prawie wszyscy
czołowi zawodnicy startujący w tym cyklu, na liście startowej
FIA EHC znalazło się 40 kierowców. Jednocześnie rozgrywano 10
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Rundę Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski; w sumie na
trasę  wyruszyło  111  zawodników.  Poranny  podjazd  treningowy
odbył się na suchej nawierzchni, bez szczególnych zdarzeń.
Kiedy zawodnicy zjechali na swoje stanowiska serwisowe, zaczął
padać lekki deszcz. Pierwszy podjazd wyścigowy rozpoczęli –
jak  zawsze  –  kierowcy  klasyfikowani  w  GSMP  Hist.  Po  ich
przejeździe  organizatorzy  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa
zarządzili przerwę na zmianę opon – deszcz stawał się bardzo
intensywny.  Gdy  na  trasę  wyruszyli  kolejni  kierowcy  w
samochodach  z  założonymi  oponami  typu  wet,  rozpoczęła  się
seria przerw w wyścigu spowodowanych awariami, czyszczeniem
trasy  i  naprawą  lekko  uszkodzonej  bariery.  Pozostający  w
padoku kierowcy wykorzystali ten czas na ponowną zmianę opon –
trasa  zaczęła  szybko  wysychać.  W  Kat  1,  zgodnie  z
oczekiwaniami,  doskonale  pojechali  Polacy.  Najszybciej
pojechał wicelider Grzegorz Rożalski (POL, Mitsubishi Lancer
EVO  IX),  wyprzedzając  Liridiona  Kalenderi  (KOS,  Mitsubishi
Lancer) i Michała Ratajczyka (POL, Mitsubishi Lancer EVO X
7Motorsport). Karol Krupa (POL, Skoda Fabia), rywalizujący w
całym cyklu FIA EHC w Gr. 2 z wiceliderem generalki Nicolasem
Werverem  (FRA,  Porsche  997  GT3R)  pojechał  szybciej  od
konkurenta o 6,5 sekundy! W Kat. 2 (auta wyścigowe z nadwoziem
otwartym) z pierwszej odsłony pojedynku Goeffrey Schatz (FRA,
Nova Proto NP01) – Christian Merli (ITA, Osella FA30 Judd LRM)
zwycięsko  wyszedł  Francuz,  zyskując  0,680  s  przewagi.  Na
trzecim miejscu uplasował się Alexander Hin (Osella FA 30)
tracąc do lidera aż 4,965 s.).

Kiedy zawodnicy czekali na mecie na koniec podjazdu, nad trasą
przeszła gwałtowna ulewa – drugi podjazd wyścigowy zaczął się
na mokrej nawierzchni, choć deszcz przestał już padać. W Kat.
1 na śliskiej nawierzchni najlepiej poradził sobie Grzegorz
Rożalski, wyprzedzając Michała Ratajczyka i Waldemara Kluzę. W
Gr.  2  przyspieszył  Jędrzej  Szcześniak  (POL,  Lamborghini
Huracan Trofeo), wyprzedzając Krupę i Wervera. Jednak komplet
punktów do klasyfikacji sezonu dopisze Karol Krupa.



7 Runda FIA EHC Kat. 1 – wyniki:

1. Grzegorz Rożalski     4:32,732
2. Michał Ratajczyk     4:36,462
3. Waldemar Kluza       4:39,756

Kiedy na mecie zameldowali się wszyscy kierowcy aut z Kat. 1,
kilkanaście  tysięcy  kibiców  czekało  na  rozstrzygnięcie
rywalizacji w Kat 2. Z wilgotną nawierzchnią nie poradził
sobie David Dedek (CZE, Norma N20 FC) uderzając w barierę. Z
trasy zawrócono Alexandra Hina i Goeffreya Schatza, na starcie
czekał podenerwowany Merli. Wszyscy trzej mieli założone opony
deszczowe. Po restarcie najszybciej pojechał Merli (2:11,339)
nadrabiając stratę z pierwszego podjazdu. Schatz stracił 1,
917 sekundy a Hin aż 3,501.

7 Runda FIA EHC Kat 2:

1. Christian Merli       4:10,175
2. Goefrey Schatz      4:11,412
3. Alexander Hin       4:17,961

Górskie Samochodowe Mistrzostwa Polski

W Kategorii 1 10 Rundy GSMP najszybsi byli:

1. Grzegorz Rożalski
2. Michał Ratajczyk
3. Waldemar Kluza

Kategoria Narodowa (auta bez homologacji międzynarodowej) 10
Rundy GSMP tym razem należała do Janusza Jani (Honda Integra),
który zaledwie o 1,5 sekundy wyprzedził Arkadiusza Borczyka
(Honda Civic Vti). Na miejscu trzecim sklasyfikowano Adama
Garbacza (Honda Civic EK4 Rallye). W GSMP Hist. po raz kolejny
w tym sezonie wygrał Wojciech Myszkier (VW Golf 2 GTi), za
kierowcą z Trójmiasta uplasowali się Piotr Zaleski (Porsche
911 S.C. RS) i Piotr Jurkowski (BMW 318 is). Puchar Pań znów
powędrował do Natalii Kluzy (Renault Clio III RS.



W  ceremonii  wręczenia  nagród  dla  zawodników  15.  Górskiego
Wyścigu  Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą  uczestniczyli
przedstawiciele samorządu województwa Małopolskiego, Miasta i
Gminy Limanowa oraz Powiatu limanowskiego.

 

–  Serdecznie  gratuluję  wyników  zawodnikom  tegorocznego
Samochodowego  Wyścigu  Górskiego  rozgrywanego  w  Powiecie
Limanowski. Podziękowania kieruję do 400 osób zaangażowanych w
przygotowanie i przebieg wyścigu, zabezpieczenie trasy oraz
wszystkim, którzy czuwali nad tym, aby wyścig odbył się i
przebiegał  bezpiecznie.  –  powiedział  Starosta  Limanowski
podczas oficjalnego zakończenia zawodów.

Warto dodać, że oprócz emocji sportowych wiele dodatkowych
atrakcji czekała na uczestników tegorocznego Wyścigu Górskiego
w  Limanowej.  Szczególnie  chętnie  odwiedzane  było  stoisko
promocyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  wieloma  bezpłatnymi
materiałami dotyczącymi regionu, grami tematycznymi i zabawami
dla najmłodszych.
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Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
tego największego sportowego wydarzenia w Powiecie Limanowskim
–  organizatorom,  wolontariuszom,  partnerom,  sponsorom  oraz
kibicom,  tworzącym  tak  wyjątkową  tego  atmosferę  imprezy!
Wyniki zawodów dostępne są na stronie www.wyniki-online.pl .

Fotogaleria TUTAJ

źr.:gsmp.pzm.pl

 

42.  Dni  Gorczańskie  święto
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muzyki, kultury i folkloru w
Gminie Kamienica
30 lipca 2024 r.

27 lipca br. w amfiteatrze Saturn w Kamienicy odbyły się 42.
Dni  Gorczańskie.  Na  scenie  wystąpili  m.in.:  zespół  Mitra,
LIBER  wraz  z  zespołem  INOROS  oraz  Łydka  Grubasa.  Impreza
dofinansowana była ze środków Powiatu Limanowskiego.

Wydarzenie  rozpoczęła  zabawa  dla  najmłodszych,  a  następnie
występ Grupy Artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie
Kamienica.   Na  scenie  pojawiły  się  również:  Zespół
Folklorystyczny Smižančanka ze Słowacji i Zespół Regionalny
„Gorce” z Kamienicy.

Po  artystycznym  i  muzycznym  wstępie  dokonano  oficjalnego
otwarcia  42.  Dni  Gorczańskich  w  Kamienicy.  Wójt  gminy
Władysław  Sadowski  powitał  licznie  przybyłych  gości,  wśród
których  byli  m.in.:  Poseł  do  Parlamentu  Europejskiego
Arkadiusz Mularczyk i Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska,
Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego,
przedstawiciele  samorządów  gminnych,  a  także  goście  z
zaprzyjaźnionych  regionów:  Smiżan  (Słowacja),   Erdohorvati
(Węgry), Wutha – Farnroda (Niemcy) i Komorniki z Wielkopolski.
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źr./fot.:UG Kamienica

 

Utrudnienia w Ruchu na Drodze
Powiatowej  nr  1610K  w
Łukowicy
29 lipca 2024 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
związku z planowanym położeniem warstwy ścieralnej nawierzchni
całą szerokością jezdni w ramach przebudowy drogi powiatowej
nr  1610K  Świdnik  –  Limanowa  w  miejscowości  Łukowica  (od
centrum w kierunku Roztoki – odc. 1,5 km), nastąpią znaczne
utrudnienia w ruchu drogowym tj. w dniu 31.07.2024 r. (środa)
– 02.08.2024 r. (piątek) w godzinach 7.30-17:00. Przedmiotowy
odcinek  drogi  powiatowej  w  km  od  4+006,00  do  km  5+498,00
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będzie całkowicie wyłączony z ruchu. Proponowany objazd do
Łukowicy z Limanowej drogą powiatową (ul. Zygmunta Augusta),
dalej drogą krajową nr 28, kolejno drogą powiatową nr 1579K
przez  Siekierczynę,  Kaninę,  Przyszową,  Stronie  w  kierunku
Łukowicy  (drogą  powiatową  1545K)  i  odwrotnie.  Ruchem  będą
kierowali  pracownicy  Wykonawcy  robót  tj.  ZIBUD  Spółka  z
ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.
Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej
tego  zadania  przebiegła  sprawnie,  zaś  uciążliwości  z  nim
związane trwały możliwie jak najkrócej i miały jak najmniej
uciążliwy charakter.

W  razie  niesprzyjających  warunków  atmosferycznych  Wykonawca
zastrzega sobie prawo do zmiany terminu realizacji robót.

Mapa  objazdu:



Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  oddania  w
najem
29 lipca 2024 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  oddania  w
najem.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
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katastru nieruchomości.

Nieruchomość położona w obrębie 7 Miasta Limanowa stanowiąca
działkę  ew.  nr  4/2  zabudowana  budynkami,  objęta  księgą
wieczystą nr NS1L/00028484/5.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Lokal o powierzchni 271,20 m2 .      

3) Opis nieruchomości.

Lokal nr 314 z zapleczem socjalnym, znajdujący się na parterze
budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej. Wejście od strony
parkingu przy ul. Józefa Marka 9.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
miasta  Limanowa,  działka  ewidencyjna  nr  4/2   znajduje  w
terenie usług użyteczności publicznej i usług komercyjnych
o symbolu planu U/kz.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Minimalna stawka opłaty za czynsz najmu: 40,00 zł netto za 1m2

plus należny podatek VAT.



9) Terminy wnoszenia opłat.

Czynsz płatny do 20 dnia każdego miesiąca.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Czynsz  będzie  waloryzowany  raz  w  roku  o  dodatni  wskaźnik
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, po
ogłoszeniu  w  Monitorze  Polskim  Komunikatu  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego ze skutkiem od dnia 1 stycznia każdego
roku.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Oddanie w najem na okres do 5 lat od dnia podpisania umowy
najmu.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Nie dotyczy.


